
Uczciliśmy 10 lat Polski w Unii Europejskiej 

      

  30 kwietnia 2014 w Centrum Kultury „ Rondo” odbyła się konferencja popularno- 

naukowa z okazji 10-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej, która zainaugurowała 

obchody tego wyjątkowego jubileuszu w Gminie Grodzisk Wielkopolski. Na zaproszenie 

Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego pana Henryka Szymańskiego, do sali widowiskowej 

CK  „Rondo” przybyli: poseł do Parlamentu Europejskiego Andrzej Grzyb, poseł na Sejm RP 

Stanisław Kalemba, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak, 

Starosta Grodziski Mariusz Zgaiński, Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Balcerek, 

Dyrektor Agencji Rynku Rolnego w Poznaniu Andrzej Bobrowski, Radni Rady Miejskiej, 

Dyrektorzy zakładów pracy, instytucji, przedstawiciele organizacji pozarządowych.a także 

delegacje z gmin partnerskich: Biržai (Litwa), Delligsen (Niemcy), Tabor (Czechy), Merksplas 

(Belgia). W konferencji udział wzięli również Dyrekcja i uczniowie naszej szkoły. 

.  

Spotkanie rozpoczęło się hymnem UE „Oda do radości” w wykonaniu chóru z Liceum 

Ogólnokształcącego „LOJS” pod batutą Renaty Bosackiej, po którym okolicznościowe 

wykłady wygłosili Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego Henryk Szymański,  Poseł do 

Parlamentu Europejskiego Andrzej Grzyb oraz profesor UAM w Poznaniu Zbigniew Czachór.  



Kolejnym punktem konferencji był spektakl przygotowany przez uczniów naszej szkoły, 

podczas którego   młodzież zabrała uczestników w „Podróż pociągiem po Europie” ukazując 

za pomocą dowcipnych dialogów i pięknej muzyki  państwa należące do Zjednoczonej 

Europy. 

        

 

 

 

 

 

W spektaklu wystąpiła Grupa  Teatralna „Arlekin” pod kierunkiem pani Hanny 

Mańkowskiej wspomagana przez liczną grupę uczniów LO, chóry „LOJS” ze ,,Słowaka” i 

„KANTYLENA” ze szkoły Podstawowej nr 1 pod kierunkiem  pani Renaty Bosackiej, Zespół 

Tańca Ludowego „Cybinka Grodzisk” oraz grupa taneczna złożona z dzieci z klasy „0” ze 

Szkoły Podstawowej nr 4 przygotowaną przez panią Izabelę Brzezińską- Napierałę. Grupę 

tancerzy z LO przygotował ks. Łukasz Szymański a prezentację o Europie, która była tłem 

spektaklu  przygotowała pani Katarzyna Nowak-Pierszalska.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

         

 

    



 Po konferencji uczestnicy spotkania  i młodzież biorąca udział w spektaklu  przeszli 

na ul. Kolejową, by zasadzić dąb symbolizujący trwałość, solidność i długowieczność Unii. 

Europejskiej.  

 

 

 

 

 

 

Dalsza część uroczystości odbyła się na Starym Rynku, gdzie od godziny 20.00 na 

scenie ponownie wystąpiła młodzież ze „Słowaka”, przedstawiając program muzyczny 

poświęcony 10-leciu członkostwa Polski w UE. 

 

    

   

      


